INDICAÇÃO No 460/09

          Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais, adote ele as providências junto aos setores
competentes da municipalidade, no sentido de ser feita uma
manutenção na estrada municipal, que inicia na Rodovia Henrique
Eroles, após a pista dupla e vai até o Pesqueiro Real, com o
respectivo nivelamento do leito carroçável, tendo em vista as
condições precárias da via pública.

Justificativa

       As recentes chuvas que atingiram o
município ocasionaram grandes erosões na via pública acima
mencionada, o que vem dificultando o tráfego normal de veículos.

                         Ocorre que aquela estrada vicinal tem um
movimento significativo, em razão do pesqueiro lá existente,
havendo a necessidade urgente de ser nivelado o leito carroçável,
possibilitando dessa forma o tráfego normal dos veículos.

                         Tendo em vista as necessárias condições
de segurança para os usuários daquela via pública, providências
urgentes se fazem necessárias no sentido de ser feita a sua
manutenção.

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2009

      ODVANE RODRIGUES DA SILVA

       Vereador